
 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

1

Visto il Decreto legislativo del 6 settembre 1989, n.322 recante “Norme sul Sistema 

statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi 

dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n.400 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il 

quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 

statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 

CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 

2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio nella 

seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con deliberazione n. 

CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Istruzione e 

ricerca”;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

Visto altresì il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Visto il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, e in 

particolare l’art. 30 e le disposizioni sulla mobilità ivi contenute;

Visto il D.P.C.M. 26 giugno 2015 e le relative tabelle di equiparazione;

Vista la deliberazione n. DOP/884/2023 del 7 agosto 2023, il cui bando è stato 

pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, con la quale è stata indetta la procedura 

di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per 

la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di 12 posti di Funzionario di 

amministrazione dell’istituto nazionale di statistica (cod. MOB-FAM-2023);

Vista la deliberazione n. DOP/886/2023 del 7 agosto 2023, il cui bando è stato 

pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, con la quale è stata indetta la procedura 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

2

di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per 

la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di 8 posti di collaboratore 

tecnico enti di ricerca dell’istituto nazionale di statistica (cod. MOB-CTER-2023);

Vista la deliberazione n. DOP/885/2023 del 7 agosto 2023, il cui bando è stato 

pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, con la quale è stata indetta la procedura 

di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per 

la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di 16 posti di collaboratore 

di amministrazione dell’istituto nazionale di statistica (cod. MOB-CAMM-2023);

Vista la deliberazione DOP/1038/2023 del 11 ottobre 2023 con la quale sono state 

costituite la Commissioni esaminatrici delle procedure suddette;

Visti i requisiti, indicati dall’art. 2 dei bandi sopra citati, che i candidati devono 

possedere per essere ammessi a partecipare alle suddette procedure, e in particolare:

- l’art. 2, comma 2, lettera f) del bando della procedura cod. MOB-FAM-2023, che 

richiede che il candidato possieda “Esperienza almeno triennale nell’acquisizione di beni, 

servizi e/o lavori negli enti pubblici anche se acquisita in aree diverse 

dall’inquadramento richiesto alla lettera a), comma 1, dell’art. 2 del presente bando”;

- l’art. 2, comma 2, lettera g) del bando della procedura cod. MOB-FAM-2023, che 

richiede che il candidato possieda “Esperienza almeno triennale sviluppata nell’ambito 

dell’economato e del provveditorato negli enti pubblici anche se acquisita in aree diverse 

dall’inquadramento richiesto alla lettera a), comma 1 dell’art. 2 del bando”;

- l’art. 2, comma 2 del bando della procedura cod. MOB-CTER-2023, che stabilisce 

che “per ciascuna delle posizioni messe a bando è richiesto il possesso di una esperienza 

almeno biennale come lavoratore strutturalmente inserito nei processi relativi alle 

attività delle aree di cui all’articolo 1, comma 3”;

- l’art. 2, comma 2 del bando della procedura cod. MOB-CAMM-2023, che stabilisce 

che “per ciascuna delle posizioni messe a bando è richiesto il possesso di una esperienza 

almeno biennale come lavoratore strutturalmente inserito nei processi relativi alle 

attività delle aree di cui all’articolo 1, comma 3”;

Visto il verbale n. 8 (prot. n. 2731127/23 del 15 dicembre 2023) della Commissione 

esaminatrice dei profili MOB-FAM-2023 aree F, G, H, I, del profilo MOB-CTER-2023 area 

D e del profilo MOB-CAMM-2023 area F;



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

3

Rilevato che i candidati identificati con codice domanda inPA 146DCVM9G7, 

6H2TPASXD8, HQTWB6F4PH, BT5VNZ4K8M, 465D9EWX44 non risultano in possesso 

del requisito specifico di cui all'art. 2, comma 2, lettera f) dell'avviso di mobilità codice 

MOB-FAM-2023 per il quale hanno presentato domanda di partecipazione;

Rilevato che il candidato identificato con codice domanda inPA KF4A82ZGHC non 

risulta in possesso del requisito specifico di cui all’art. 2, comma 2, lettera g) dell’avviso 

di mobilità MOB-FAM-2023 per il quale ha presentato domanda di partecipazione;

Rilevato che i candidati identificati con codice domanda inPA U8DT18RH41 e 

HDPYAVWAFU non risultano essere in possesso del requisito specifico di cui all’art. 2, 

comma 2 dell’avviso di mobilità codice MOB-CTER-2023 per il quale hanno presentato 

domanda di partecipazione;

Rilevato che il candidato identificato con codice domanda inPA 6MS1YKAWNA non 

risulta essere in possesso del requisito specifico di cui all’ art. 2, comma 2 dell’avviso di 

mobilità codice MOB-CAMM-2023 per il quale ha presentato domanda di partecipazione;

Ritenuto pertanto necessario formalizzare l’elenco di tutti i candidati esclusi dalla 

partecipazione alle suddette procedure

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa:

1. Sono esclusi dalla partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai 

sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura, con contratto a 

tempo pieno e indeterminato, di 12 posti di funzionario di amministrazione dell’Istituto 

nazionale di statistica (cod. MOB-FAM-2023), posizione FAM-F e FAM-G, di cui alla 

deliberazione DOP/884/2023 del 7 agosto 2023, i seguenti candidati, indicati, nel 

rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, mediante il 

codice inPA attribuito a seguito dell’invio della propria domanda di partecipazione alla 

procedura sopra citata:



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

4

CODICE 
DOMANDA INPA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

146DCVM9G7
Carenza del requisito specifico di cui all'art. 2 c. 2 lettera f) 
dell'avviso di mobilità codice MOB-FAM-2023 – FAM-F

6H2TPASXD8
Carenza del requisito specifico di cui all'art. 2 c. 2 lettera f) 
dell'avviso di mobilità codice MOB-FAM-2023 - FAM-F

HQTWB6F4PH
Carenza del requisito specifico di cui all'art. 2 c. 2 lettera f) 
dell'avviso di mobilità codice MOB-FAM-2023 - FAM-F

BT5VNZ4K8M
Carenza del requisito specifico di cui all'art. 2 c. 2 lettera f) 
dell'avviso di mobilità codice MOB-FAM-2023 - FAM-F

465D9EWX44
Carenza del requisito specifico di cui all'art. 2 c. 2 lettera f) 
dell'avviso di mobilità codice MOB-FAM-2023 - FAM-F

KF4A82ZGHC
Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2 c. 2 lettera g) 
dell’avviso di mobilità codice MOB-FAM-2023 - FAM-G

2. Sono esclusi dalla partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai 

sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura, con contratto a 

tempo pieno e indeterminato, di 8 posti di collaboratore tecnico enti di ricerca 

dell’istituto nazionale di statistica (cod. MOB-CTER-2023), posizione CTER-D, di cui alla 

deliberazione DOP/886/2023 del 7 agosto 2023, i seguenti candidati, indicati, nel 

rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, mediante il 

codice inPA attribuito a seguito dell’invio della propria domanda di partecipazione alla 

procedura sopra citata:

CODICE 
DOMANDA INPA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

U8DT18RH41
Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2. c.2 dell’avviso di 
mobilità codice MOB-CTER-2023 – CTER-D

HDPYAVWAFU
Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2. c.2 dell’avviso di 
mobilità codice MOB-CTER-2023 – CTER-D

3. É escluso dalla partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai 

sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura, con contratto a 

tempo pieno e indeterminato, di 16 posti di collaboratore di amministrazione dell’istituto 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

5

nazionale di statistica (cod. MOB-CAMM-2023), posizione CAMM-F, di cui alla 

deliberazione DOP/885/2023 del 7 agosto 2023, il seguente candidato, indicato, nel 

rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, mediante il 

codice inPA attribuito a seguito dell’invio della propria domanda di partecipazione alla 

procedura sopra citata:

CODICE 
DOMANDA INPA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

6MS1YKAWNA
Carenza del requisito specifico di cui all’ art. 2 c. 2 dell’avviso di 
mobilità codice MOB-CAMM-2023 – CAMM-F

     Il Direttore centrale ad interim

          

%firma%-1


		2023-12-19T14:48:17+0100
	MICHELE CAMISASCA
	 


		2023-12-19T14:02:38+0000
	Firma applicativa


		2023-12-19T14:02:39+0000
	Firma applicativa




